
Formands-beretning 2003 i Morud Lokalråd, 
aflagt den 22/4-2003 i Køreladen 
  
Det forgange år har været et godt år for Morud & Omegn. 
Der har været rigtig godt gang i mange ting – på mange ledder og kanter med nye 
fritidsmuligheder, nye boligmuligheder og indkøbsmuligheder. 
  
Ombygningen af og ved Friluftsbadet er afsluttet. Det første år var en succes, nu begynder 
det hårde, seje træk. Men det klarer de folk, der har med badet at gøre. De har rutinen. 
  
Det er desuden en stor glæde, at Morud Borgerforening er kommet godt i gang med en 
helt ny bestyrelse og en helt ny og mere moderne arbejdsform, som får nye ting til at ske. 
  
Vi har fået nye butikker, Interieurgården/Bo Grønt, Dyrefoder-butik. Fint. 
  
Endda er en golfklub på vej på Langesø, det hører vi nærmere om senere. 
  
En bredt funderet torvegruppe, der skal få Moruds midte til at være noget, der ikke 
skræmmer folk væk herfra. 
Måske kan vi lokale i et samarbejde med kommunen bidrage til at gøre Frugthave-
udstykningen til en fælles succes. 
  
Vores område er kommet med i turistbrochuren for Nordfyn, og det kan måske trække 
yderligere aktivitet til. 
  
Legepladserne i Morud skal renoveres i den nærmeste fremtid, og det sker forhåbentlig – 
som ved badet – ved et samarbejde mellem kommune og borgere. 
  
For Morud Lokalråd – og for områdets liv - er og bliver hjørnestenen vores hjemmeside, 
som Jon på imponerende vis tager sig af. 52.000 hits indtil nu, og antallet af brugere og 
annoncører er stigende. Og der er frit valg på alle hylder for vores medlemsforeninger til 
at bruge hjemmesiden. I kunne bliver meget bedre til at udnytte de muligheder, som 
ligger lige foran jer. 
  
Kort og godt er der kommet flere aktiviteter, flere muligheder og mere liv hertil. 
Og det er godt. 
  
Af aktiviteter havde vi i efteråret i samarbejde med Frit Oplysningsforbund en 
kommunesammenlægnings-aften, som var pænt besøgt, og som gav i hvert fald mig et 
godt overblik. Der er i hvert fald ingen økonomiske argumenter for større enheder. 
  
Fremtiden:  Starten på Morud Lokalråd gik i 1997 – jeg blev formand for lokalrådet – og 
det har sjovt og lærerigt. Men nu må andre til. Dynamik har sin tid, også min dynamik. 
Jeg startede, da jeg var lønmodtager, nu er jeg selvstændig erhvervsdrivende, og det tager 
om ikke mere tid, så mere opmærksomhed, og det kræver mere overskud. 
Så om et år har jeg givet mit bidrag til en dynamisk udvikling af Morud & Omegn. Jeg vil 
elske at se en ny formand med drive og gang i den og gerne med helt andre holdninger og 
indfaldsvinkler end mine. Jeg har jo for længst passeret de 50. Dem under 50 her på 
egnen må da have nogle gode ideer at byde på. Eller at provokere med, som vi andre har 
gjort det. 
  
En  fremgang for vores område kan efter min mening kun ske i form af et fortsat 
samarbejde – og gerne et tættere samarbejde - imellem sognets folkelige kræfter, de 



folkevalgte foreninger og bestyrelser. Sammen kan foreningerne, institutionerne og vores 
forretninger nå meget mere, end hver enkelt selv kan overkomme. 
  
Vi så det nede ved badet, og vi vil – er jeg sikker på - se det igen. 
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